Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000
Tel.: (22) 3824-6600

PORTARIA Nº 7228 DE 24 DE ABRIL DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso

de suas atribuições legais e considerando o que consta do Processo

Administrativo PMI nº 3662/2023,

R   E   S   O   L   V   E :

Art. 1º - NOMEAR a servidora QUESIA RIBEIRO DE

AZEVEDO para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –

CACS-FUNDEB, como representante do Poder Executivo Municipal –

membro titular – em substituição à servidora HORTÊNCIA LIVANI

BASTOS GUERRA BOECHAT, nomeada pela Portaria nº 7061/2022.

Art. 2º - NOMEAR o servidor JOÃO MANOEL

MAGALHÃES CRUZ para compor o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação – CACS-FUNDEB, como representante do

Poder Executivo Municipal – membro suplente – em substituição à

servidora QUESIA RIBEIRO DE AZEVEDO, nomeada pela Portaria nº

7061/2022.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Itaperuna, 24 de abril de 2023.

ALFREDO PAULO MARQUES RODRIGUES

PREFEITO MUNICIPAL